PAGE
5

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2025 №278

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 22.04.2021 № 302 «О создании и использовании резерва финансовых и материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории муниципального образования Воловский район»
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Тульской области от 2 февраля 1998 года № 75-ЗТО «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Тульской области», постановлением администрации Тульской области от 13.04.2004 № 213 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Тульской области», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район, администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 22.04.2021 № 302 «О создании и использовании резерва финансовых и материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории муниципального образования Воловский район» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Утвердить номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории муниципального образования воловский  район  (приложение № 2).»
2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение №2).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.
5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
       Глава администрации

муниципального образования

            Воловский район                                                                  С.Ю. Пиший
Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 21.05.2025 № 278
Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 22.04.2021 № 302
НОМЕНКЛАТУРА

И ОБЪЕМЫ ЗАПАСОВ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ,

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ, МЕДИЦИНСКИХ И ИНЫХ СРЕДСТВ

ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

	Наименование материального ресурса
	Единица измерения
	Количество (на 100 человек)

	1. Продовольствие (для пунктов временного размещения населения, пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций, на 3 суток)

	1. Сухие пайки
	шт.
	900,0

	2. Вода питьевая
	л
	2250

	Детское питание (для детей до 3-х лет, на 20 человек, на 3 суток)

	3. Фруктовое пюре
	кг
	18,0

	4. Сухие молочные смеси
	кг
	18,0

	5. Консервы мясные
	кг
	18,0

	6. Овощные пюре
	кг
	18,0

	2. Материально-технические средства и предметы первой необходимости (для пунктов временного размещения населения, пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций)

	7. Кровати (раскладушки)
	шт.
	100

	8. Одеяло
	шт.
	100

	9. Матрас
	шт.
	100

	10. Подушка
	шт.
	100

	11. Комплект постельного белья
	шт.
	100

	12. Полотенце
	шт.
	100

	13. Набор одноразовой посуды
	комп.
	300

	14. Свечи хозяйственные
	шт.
	300

	15. Спички
	кор.
	100

	16. Мыло туалетное
	шт.
	100

	17. Зубная щетка
	шт.
	100

	18. Зубная паста
	шт.
	100

	19. Костюм спортивный (взрослый)
	шт.
	100

	20. Костюм спортивный (детский)
	шт.
	50

	3. Нефтепродукты (поставка по договору (контракту))

	21. Автомобильный бензин
	тонн
	1

	22. Дизельное топливо
	тонн
	1

	4. Материально-технические средства жилищно-коммунального хозяйства

	23. Дизель-электростанция
	комп.
	1

	24. Тепловая пушка
	шт.
	1

	5. Медицинские изделия, лекарственные препараты

	В соответствии с расчетом ГУЗ «Ефремовская районная больница имени А.И. Козлова»

	6. Средства радиационной, химической и биологической защиты

	25. Маска  одноразовая
	шт.
	300

	26. Распылитель ранцевый
	шт.
	10

	7. Противопожарное оборудование

	27. Мотопомпа переносная с рукавами и всасывающей сеткой
	комп.
	1

	28. Огнетушитель ранцевый
	шт.
	10

	29. Лента оградительная
	м
	300

	30. Мешки строительные
	шт.
	5000

	31. Перчатки х/б
	пар.
	20

	8. Средства связи

	32. УКВ-радиостанции носимые
	шт.
	3

	33. Элетромегафон
	шт.
	2

	34. УКВ-радиостанция стационарная
	шт.
	1